_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 0OI2021.
AUTOR: Ver. Luis Fernando Torres - PT

"Concede Moção de Aplauso a todos os
profissionais dos Supermercados,
Mercados e Minimercados, do município
de Caçapava do Sul".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores, após tramitação regimental concede Moção
de Aplauso a todos os profissionais dos Supermercados, Mercados
e Minimercados, do município de Caçapava do Sul.

Justificativa:

Justifica-se a presente moção, em face do reconhecimento
a estes profissionais que desde, do início da pandemia do Covid - 19
estão em plena atividade, trabalhando em ambientes sempre cheios,
com risco elevadíssimo de contaminação, para que as pessoas possam
se abastecer com toda a segurança possível.

A Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL. DE LIMA E SILVA, 30 DE
MARÇO DE 2021.

_ik
ZL..

.LJ

-1 =

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVADOSUL - RS

rTti1YII!.ø21!

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do olul - RS
Emaii:contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55)281-204412428

www.camaracacapava.rs.gov.br